
 

Delibera n°1334 

del 19.12.2007 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

  
OGGETTO: Conferimento incarico libero professionale – Ing. Nicoletta Schirru – 

Servizio Tecnico. 
 
            ____ _ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 
Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal 
__________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
            _______ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo: dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: dott. Giorgio Sorrentino 
 
 
 
Premesso che la rilevante complessità nella gestione dell’area tecnologia ed infrastrutturale 
ha determinato nella Direzione Aziendale l’esigenza di istituire, in via sperimentale e nelle 
more dell’adozione dell’Atto Aziendale, il Servizio Tecnico aziendale in modo da consentire 
una reale evoluzione e sviluppo dell’Azienda ed un adeguato presidio del complesso delle 
funzioni ed attività attribuite all’area tecnica tra le quali c’è la gestione del patrimonio 
immobiliare; 
 

considerati i numerosi interventi di edilizia sanitaria attualmente in corso e la ingente quantità 
e complessità di adempimenti tecnici e amministrativi che i medesimi richiedono;  
 
considerata la nota prot. n°76717 in data 14.12.2007, allegata alla presente delibera per 
farne parte integrante, con la quale il Responsabile del Servizio Ing. Antonello Porcu ha 
manifestato l’esigenza di acquisire figure professionali esterne, ingegneri o architetti, da 
affiancare al personale specializzato dipendente,al fine di svolgere tutte le attività tecniche del 
servizio; attività che vanno dalla redazione di elaborati progettuali, alla direzione dei lavori, al 
coordinamento della sicurezza, e ciò sia in fase di progettazione che di esecuzione, al 
collaudo tecnico amministrativo delle opere, alla gestione delle manutenzioni edili ed 
impiantistiche delle strutture aziendali;   
 
considerato che tale necessità discende, come evidenziato nella predetta nota, dalla carenza 
di personale tecnico specializzato dipendente e si evidenzia con particolare urgenza in 
relazione alle complesse problematiche correlate alla gestione dei sette Presidi Ospedalieri e 
dei numerosi Presidi territoriali dell’Azienda; e che, in tale ottica, risulta indispensabile 



 

Delibera n°1334 

del 19.12.2007 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

garantire un adeguato supporto all’attività attualmente svolta dagli unici due ingegneri 
dirigenti che collaborano con il responsabile del servizio ing. Antonello Porcu, i cui carichi di 
lavoro, già elevatissimi anche per la mancata copertura del posto vacante lasciato dall’Ing. 
Pierpaolo Gessa trasferito al comune di Quartu Sant’Elena sono diventati pressoché 
insostenibili in seguito al recente passaggio dell’Ing. Valter Cossellu alla neo-costituita 
Azienda Ospedaliero Universitaria; 
 
ritenuto, pertanto, di assegnare al Servizio Tecnico, alla luce delle necessità sopra esposte, 
un professionista che possa costituire concreto supporto all’attività propria del medesimo 
Servizio; 
  
valutata l'oggettiva impossibilità di utilizzare risorse umane attualmente disponibili all’interno 
dell’Azienda, in quanto le professionalità attualmente presenti ed, in particolare, gli ingegneri 
che attualmente operano all’interno dell’Azienda, sono pienamente utilizzate dalle U.O. di 
competenza ed essenziali per l’assolvimento delle funzioni attualmente svolte e non possono, 
pertanto, essere utilizzate per l’esplicazione delle attività sopra esposte;  
 
considerato che, a seguito di valutazione comparata di curricula disponibili, l’Ing. Nicoletta 
Schirru, risulta in possesso dei requisiti richiesti, con riguardo in particolare alle competenze 
possedute ed alle effettive esperienze maturate  nell’ambito degli incarichi precedenti 
(curriculum vitae all. 2, allegato alla presente delibera per farne parte integrante) e 
costituisce, di fatto, per l’Azienda una risorsa necessaria nello sviluppo dei processi legati 
all’area tecnica; 
 
acquisito agli atti il curriculum prodotto dell’interessata e la disponibilità dell’interessata a 
ricoprire l’incarico; 
 
ritenuto di autorizzare la stipula del relativo incarico di collaborazione libero professionale, per 
un periodo di anni 1 anni a far data dalla firma del relativo contratto; 
 
ritenuto di dover corrispondere all’Ing. Nicoletta Schirru il trattamento economico complessivo 
pari a Euro 30.000,00 lordi che graverà sul bilancio aziendale nel rispetto dei limiti  previsti 
dalle disposizioni in materia di reclutamento del personale ed in particolare dalla legge  
finanziaria per l’anno 2007, n. 296 del 27.12.2006;; 
 
sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 
- di stipulare un contratto di collaborazione libero professionale della durata di anni 1, a far 

data dalla firma del relativo contratto, con l’ing. Nicoletta Schirru, assegnandola al 
Servizio Tecnico; 
 



 

Delibera n°1334 

del 19.12.2007 



ERROR: stackunderflow

OFFENDING COMMAND: ~

STACK:


